

رویکرد

تقسیم کار اعضای ناتو برای کمک به اوکراین

با وجود هشدارهای مداوم روسیه درباره جنگ‌افروزی‌های ناتو در اوکراین، غربی‌ها کماکان با کمک‌های نظامی، آتش‌چنگ را در این کشور شعله‌ورتر می‌کنند و در تازه‌ترین تحول فرانسه اعلام کرده که قصد دارد ۲هزار نیروی اوکراینی را آموزش دهد. با گذشت هشت ماه از جنگ اوکراین و کاهش حملات روسیه برای باز شدن مسیر نفت‌وگوهای صلح، کشورهای غربی تمایلی به توقف جنگ ندارند. کشورهای غربی که هزینه‌های زیادی را در جنگ اوکراین متحمل شده‌اند، اکنون به نظر می‌رسد در میان آنها نوعی تقسیم‌کار برای ادامه حمایت از دولت کی‌یف به وجود آمده است. درحالی‌که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، کمک‌های تسلیحاتی را برعهده گرفته‌اند، برخی طرف‌ها هم وظیفه آموزش نیروها را متقبل شده‌اند. وزیر دفاع فرانسه با اشاره به تأیید برنامه آموزشی برای ۲هزار نظامی اوکراینی، گفت پاریس در حال گفت‌وگو با کی‌یف درباره ارسال توپخانه‌های خودکشی و موشک‌های ضدهوایی است. به نوشته خبرگزاری رویترز، سباستین لکورو شوامگاه شنبه گفت: «رئیس‌جمهور آمانوئل ماکرون برنامه آموزشی را تأیید کردند که از ۲هزار نظامی اوکراینی در فرانسه استقبال خواهد شد.» وی با بیان اینکه برنامه آموزشی کنونی فرانسه برای ارتش اوکراین بزرگ‌تر می‌شود، اظهار داشت: «آنها به مدت چند هفته، به یگان‌های ما ملحق خواهند شد. آموزش نظامی برای توپخانه‌های خودکشی هویتز سزار از قبل برای نظامیان اوکراینی ارائه می‌شد اما اکنون صحبت از افزایش مقیاس است.» وزیر دفاع فرانسه ضمن اشاره به ۱۸دستگاه توپخانه هویتز سزار که برای اوکراین ارسال کرده‌اند، گفت مذاکرات با کی‌یف برای ارائه ارسال شش دستگاه دیگر به این کشور ادامه دارد و پاریس همچنین در حال بررسی ارسال موشک‌های سطح به سطح است. به نوشته رویترز، لکورو ن با دادن وعده ارسال موشک‌های کوتاه‌برد ضدهوایی «کروتل» به اوکراین گفت: «برای تعداد موشک‌های ارسالی در حال هماهنگی با اوکراین هستیم اما این امر در کل به آنها اجازه می‌دهد که از آسمان‌های شان محافظت کنند.» وی با بیان اینکه فرانسه قصد دارد طی دو ماه این موشک‌های ضدهوایی را به اوکراین تحویل دهد، اظهار داشت که آموزشی‌های لازم را برای کار کردن با این سامانه‌ها به نظامیان اوکراینی ارائه می‌کنند. پیش از این نیز «جوئف بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته بود: «باید به مردم توضیح دهیم که باید به حمایت نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک اوکراین ادامه دهیم زیرا این به نفع ماست.»

افزایش کمک‌های نظامی غرب، درحالی‌است که روسیه پس از الحاق چهار استان اوکراین به خاک خود ادامگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات صلح اعلام کرد و دامنه حملات خود را کاهش داد. اما با این حال، آمریکا و متحدانش سعی دارند آتش‌چنگ را در اوکراین همچنان گرم نگه دارند تا بتوانند از این فرصت به وجود آمده برای ضربه زدن به اقتصاد روسیه استفاده کنند. همچنان که رئیس‌جمهور بلاروس هم در تازه‌ترین اظهارنش به این مسئله اشاره کرده و گفته که اگر آمریکا و انگلیس تمایل داشته باشند، می‌توان جنگ اوکراین را در مدت یک هفته پایان داد.

الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی گفت:«همه چیز به آمریکا و انگلیس بستگی دارد، اگر فردا به این درک برسید که باید سرزمین‌مذاکره بشینیم و داخلی بیایم، باور کنید، در طول یک هفته سر داخلی خواهیم یافت.»او در ادامه با تأکید بر اینکه اولین چیزی که اهمیت دارد متوقف کردن جنگ و توقف راهی برای خروج از آن است نه صحبت درباره اینکه چقدر اوضاع بد است، افزود: «مرد هر روز می‌میرند. بیایید جنگ را متوقف کنیم و به توافق برسیم. بعد بررسی خواهیم کرد چه کسی در دست می‌گوید و چه کسی غلط. فکر می‌کنم فرمول عادی این باشد.» لوکاشنکو در خصوص مذاکرات صلح هم بار دیگر با تأکید بر در اولویت قرار داشتن توقف جنگ، گفت:«روند مذاکرات آغاز اما بعد متوقف شد. زندگی از مذاکرات منع شد. نوسط چه کسی؟ او مستقل نیست.»

- حمله به خاک روسیه**

با وجود هشدارهای روسیه به حملات به خاک این کشور، نیروهای اوکراینی روز یکشنبه تعدادی موشک را به سمت مناطق غربی روسیه شلیک کردند. شبکه راشاتودی با استناد به ویدئوهای انتشار یافته در شبکه‌های اجتماعی گزارش داد که روز یک‌شنبه به فرودگاه شهر بلگورود حمله شده است. به نوشته این شبکه، ویدئوهای تأیید نشده در شبکه‌های اجتماعی نشان از خسارات وارده حمله موشکی به یکی از تأسیسات فرودگاه نامبرده است. مسئولان هنوز در مورد خود حمله اظهارنظری نکرده‌اند. در این میان ویاچسلاو گلاذوف، فرماندار استان بلگورود دست‌کم سه زخمی را بر اثر این حمله گزارش کرده است. به گفته این مقام، دو مرد روانه بیمارستان شدند و یک زن نیز در محل حادثه تحت درمان قرار گرفت. از سوی دیگر، فعالان سازمان دفاع هوایی در بلگورود گزارش شده و خبرنگار، ریانوستی در محل حادثه از وقوع ۱۶ انفجار خبر داده است. شنبه شش نیز حادثه‌ای در منطقه بلگورود اتفاق افتاد که بر اساس اعلام وزارت دفاع روسیه، در یک میدان تیر در نزدیکی اوکراین دو سرباز داوطلب به سوی دیگر نیروها تیراندازی کردند که در نتیجه آن ۱۱ نفر کشته و ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند.

دوره‌ها

السودانی: ریشه‌کنی فساد اولین اولویت من است

نخست‌وزیر مکلّف به تشکیل دولت جدید عراق، مبارزه با فساد و اولین اولویت برنامه کاری خود خواند. به گزارش تسنیم، «محمدشیاع السودانی» در توثیتی نوشت که هرگز در اتخاذ اقدامات واقعی برای مهار فساد که در نهادهای دولتی ریشه دوانده، لحظه‌ای درنگ نخواهد کرد.السودانی خاطر نشان کرد که مبارزه جدی با فساد را در ردیف اولین اولویت برنامه دولت خود قرار داده و هرگز اجازه حیف و میل اموال عراقی‌ها را همانطور که در بانک الرافدین رخ داد، نخواهد داد. هم‌زمان، یکی از اعضای ائتلاف فتح عراق گفته که کابینه جدید راه کابینه عبدالمهدی را ادامه خواهد داد و پرورنده تروور معاون رئیس هیئت حشدالشعبی را پیگیری خواهد کرد. به گزارش سومر به‌نیوز، حامد الموسوی، عضو ائتلاف فتح گفته که السودانی به دلیل حمایت گسترده فراسکین‌ها و احزاب، قصد دارد سریعاً کابینه خود را تشکیل دهد.

حامد الموسوی اظهار کرد، کابینه‌السودانی کارهایی را که کابینه عادل عبد‌المهدی انجام داد، تکمیل خواهد کرد و کابینه جدید پرورنده تروور ایومهدی المهندس، معاون رئیس هیئت حشدالشعبی و از طریق دستگاه قضایی امریکا پیگیری خواهد کرد.الموسوی گفت: درگیری میان گروه‌های سیاسی به اتهام‌زنی‌های متقابل تبدیل شد و چارچوب هماهنگی (شیعیان عراق) از طریق قانون اساسی و قوانین کشور، کابینه را شکل داد. این عضو ائتلاف فتح عراق با اشاره به اینکه جامعه بین‌الملل حامی کابینه جدید است، گفت: کابینه‌السودانی فوق‌العاده خواهد بود و دوره آن هرچقدر که باشد، یک دولت دستاورد خواهد بود. او افزود: کابینه‌السودانی دستاوردهای کابینه عبدالمهدی از جمله توافقنامه‌ها را با هدف بیرون آمدن از زیر چتر امریکا و یافتن منابع مالی دیگری به جز نفت تکمیل خواهد کرد.

دوشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۱ - ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

گزارش یک

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

نمی‌گذاریم آمریکا

از آب گل آلود اغتشاشات ماهی بگیرد



در شرایطی که امریکایی‌ها از هیچ فرصتی اعم از موضع‌گیری‌های مداخله‌جویانه تا ملاقات با برخی چهره‌های شناخته‌شده اپوزیسیون کواته‌هی نمی‌کنند، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به‌طور مشخص با خطاب قرار دادن رئیس‌جمهور امریکا و یادآوری کودتای تنگین ۲۸ مرداد، تأکید کرد که تهران به واشنگتن اجازه نمی‌دهد با دامن زدن به تنش، به اهداف خود برسد. طی یک ماه گذشته و آشوب‌ها به پهنه واکنش به درگذشت مرحوم مهسائمی، شاید بتوان گفت که درگیری‌ها با موضع‌گیری در سطوح مختلف، لقب رکورددار مواضع مداخله‌جویانه در امور ایران را به خود اختصاص دادند. کاربن ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید شنبه‌شب در این مورد گفت که تمرکز واشنگتن در حال حاضر روی وضعیت ناآرامی‌ها در ایران است نه مذاکرات هسته‌ای. جو بایدن هم همان روز در بیانیه‌ای گفته بود تظاهرات‌ها در ایران چیزی را بیدار کرده که تا

مدت‌های بسیار بسیار طولانی خاموش نخواهد شد.بایدن که کشورش سابقه‌ای دیرینه در سرکوب رنگین پوسان و اقلیت‌ها دارد، گفت: «ایران بایدستی به اعمال خشونت علیه شهروندان خودش که فقط بر اساس حقوق اساسی خودشان رفتار می‌کنند پایان دهد. می‌خواهم این را بدانید که ما با شهروندان و زنان شجاع ایران هستیم.»نجیره مقامات امریکایی که درباره‌ایران موضع‌گیری کردند به همین جاختم نشدند و نند براس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا به آتش‌سوزی‌شنبه‌شب در زندان اوین واکنش نشان داد و گفت: «ما با فوریت گزارش‌ها درباره زندان امریکایی‌ها با موضع‌گیری در حال حاضر قرار می‌گیریم.»

- امریکایی‌ها منتظر شکست دیگری**

کنعانی یادآور شد:«نه اظهارات بایدن و نه مداخله‌جویی‌های امریکا هرگز ما را متعجب نمی‌کند، زیرا مداخله، تجاوز و کشتار، ماهیت حقیقی نظام امریکاست، اما ما مردمان تاریخیم و در عمق تاریخ ریشه دوانده‌ایم. از کودتای

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۵۹۹

اگوست ۱۹۵۳ تا به امروز به خوبی سیاست‌های ضدایرانی دولت امریکا در ذهن‌هایمان ثبت شده است. و البته تاریخ و نقطه نقطه دنیا شهادت می‌دهد که زخم جنایت و خشونت امریکا بر تن دنیاست.»سخنگوی دستگاه دیپلماسی خطاب به دولتمردان امریکایی گفت:«عادت شما مایه گرفتن از آب‌های گل‌آلود است. اما یادتان باشد، اینجا ایران است؛ سرزمین مردان و زنان سرفراز. در خانه خویش با هم گفت‌وگو می‌کنیم، با هم کار می‌کنیم با هم برای ترمیم زخم‌های کوچک و بزرگ ایران خواهیم کوشید با هم برای استقلال ایران خواهیم ایستاد و صداپلته شکست دیگری را بر اینوه شکست‌های‌تان افزوده خواهد شد.»

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران پیش‌تر به اروپایی‌ها که در این مدت تلاش کرده‌اند از قافله اتهام زنی به ایران عقب نمانند، پاسخ محکمی داده بود. وی روز جمعه در گفت‌وویی تلفنی با جوزف بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خاطر نشان کرده بود که مطالبات مسالمت‌آمیز، موضوعی جدای از آشوب، قتل، آتش‌افروزی و عملیات تروریستی است. وی با این حال یادآور شد: «جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه قوی مردمی و دموکراسی کارآمد برخوردار است. اینجا سرزمین کودتای مخملی یا رنگین نیست. ایران لنگرگاه ثبات و امنیت پایدار منطقه است.»

- سالیوان و بلینکن، حامیان آشوب**

مقامات امریکایی در قالب تشکیل جلسه با برخی چهره‌های شناخته‌شده از جمله نازنین بنیادی به اغتشاشات در ایران حمایت کرد.» وی همچنین از اغتشاشات در ایران حمایت کرد.» وی افزود:«ایشان چون نه مشاوران امنیتی دارد و نه حفظه خوبی، به وی یادآور می‌شوم که ایران قوی‌تر و استوارتر از آن بود که با تحریم‌های ظالمانه و تهدیدات پوچ شما تسلیم شود. اکنون نیز سربلندتر از آن است که با مداخلات و اظهار گفتنی‌های سیاستمداری خسته از سال‌ها اقدام بی‌نتیجه علیه ایران، ارادشان متزلزل شود.»

ادامه خواهد داد.»

تل آویوپشت مرزهای شمالی ایران ار دو گاه صهیونیستی تأسیس می‌کند!

رژیم صهیونیستی برای حضور بیشتر در جمهوری آذربایجان، کمک به فرار یهودیان روسیه از سربازی اجباری را پهنانه تأسیس اردوگاه آوارگان یهود در این کشور قرار داده است. در گزارش جوان به نقل از «جروزالم

پست، کابینه رژیم صهیونیستی اوایل ماه جاری اظهار بی‌شهادی را برای تسهیل مهاجرت یهودیان روسیه به اسرائیل در بجموحه بزرگ‌ترین موج کرده بودند که در جلسه لاپید برای تصویب توافق با کابینه‌اش، تمام اعضا به جز شاکد، وزیر امور داخلی مهاجرت روسیه به اسرائیل در دو دهه اخیر تصویب کرد. در چارچوب این طرح، تل آویو برای کمک به یهودیان روسیه و انتقال آنها به خارج از این کشور، اردوگاه‌های موقت آوارگان در جمهوری آذربایجان دایر می‌کند و ۲۵میلیون دلار برای یهودیان روسی که به دنبال مهاجرت هستند در نظر گرفته است. حجم مهاجرت یهودیان روس به حدی است که مقامات روسیه را اغافلگیر کرده است. طرحی که کابینه رژیم صهیونیستی آن را تصویب کرده، همچنین شامل گسترش قانون بازگشت به نژادگان اسرائیل به اوکراین یهودیان روسیه است که تلاش

قرار گرفته و حال شان وخیم است و ساعاتی بعد خبر شهادت «احمد محمد داود» جوان ۳۰ساله فلسطینی منتشر شد. مقاومت در کرانه باختری طی ماه‌های اخیر تشدید شده است. تشکیلات خودگردان فلسطین از شهادت ۱۷۰فلسطینی از ابتدای سال جاری میلادی به دست نیروهای اسرائیلی خبر داده و تنها ظرف ۴۸ ساعت منتهی به دیروز، چهار فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی به شهادت رسیده و دهها نفر دیگر نیز زخمی شدند. بنابر گزارش وبگاه خبری «شهاب‌نیوز»، درگیری‌های روز شنبه پس از آن آغاز شد که نظامیان صهیونیست پلاکاردهایی را که حاوی تصاویر شهدای جنین بود، از ورودی

نگاه

هادی محمدی

تکرار بیروزی ۲۰۰۶

در ترمیم مرز دریایی

رژیم صهیونیستی وقتی در سال ۲۰۰۰ مجبور به فرار از جنوب لبنان شد، به‌رغم سرافکنندگی تاریخی خود برای اولین بار مقابل یک گروه مقاومت و نه یک ارتش عربی، از دکترین اشغالگری به عقب‌نشینی و فرار رسید ولی این شکست را باور نداشت یا برای جبران شکست استراتژیک خود، بلوغ قدرت مقاومت در سطح بازدارنده را درک نکرده بود. به همین دلیل در چارچوب راهبردی هماهنگ با امریکا برای یکسره‌سازی موجودیت مقاومت حزب‌الله لبنان، در سال ۲۰۰۶ دست به حمله نظامی گسترده علیه لبنان زد که در همان هفته‌های اول متوجه شد توان پایداری در مقابل حزب‌الله را ندارد ولی با فشار غیرعادی امریکا تا ۲۳ روز، خفت و شرمساری شکست بزرگی را تحمل کرد، که حاصل آن این بود که دیگر وارد ریسک درگیری با حزب‌الله نشود و کمیته وینوگراد آن را به همه دستگاه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی ابلاغ نمود. همه تلاش‌های هماهنگ امریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی از ۲۰۰۶ به بعد، بر این رویکرد استوار بود تا با ابزارهای جدید و نیابتی و جنگ نرم و اقتصادی لبنان و مقاومت را به مرز تسلیم برسانند ولی مقاومت به بلوغ رسیده و تااور در همه ابعاد ابزاری و فکری و راهبردی، خود را برای سطوح نهایی یکسره‌سازی آماده کرده بود. امروز مقاومت به سادگی و با بیان قدرتمند سیدحسین نصرالله رژیم صهیونیستی را با شکست جدیدی روبه‌رو کرد و تل آویو به سادگی با فرار از درگیری ر حزب‌الله به توافق تعیین مرز دریایی تن داد و این امر در بیان علنی اغلب مقامات صهیونیستی موج می‌زند. به‌رغم اینکه میانجی امریکایی، اساساً اسرائیلی بود و همه تلاش خود را به کار گرفت تا امتیازی برای صهیونیست‌ها کسب کند ولی ناکام ماند.

آنچه در این توافق به‌دست آمد و بازتاب‌های خود را در سطح داخلی لبنان، رژیم صهیونیستی و منطقه‌ای به‌جای خواهد گذاشت، صرفاً یک دستاورد اقتصادی و راهبردی نبود بلکه مدل و الگویی بود تا کارآمدی مقاومت را برای کسب و تحصیل حقوق قانونی خود و برای آزادسازی بقیه مناطق اشغالی در مزارع شعبا به‌کار گیرد و در میدانی وسیع‌تر، وارد معادلات و تحولات داخلی فلسطین اشغالی نیز بشود. سایه هیولای شکست در مقابل صهیونیست‌ها تا حدی است که با جنگ روانی و ماثورهای تبلیغاتی و رسانه‌ای نمی‌توانند آن را سرپوش گذاشته و یک کمیته وینوگراد جدید باید به پیامدهای این شکست و نتایج‌های این رژیم بر داخه و افق رفتاری این رژیم را در سایه معادلات و قواعد جدید مقاومت و حزب‌الله، تعریف و بیان نماید. آنچه امروز لبنان در انتظار آن است، میوه این پیروزی برای التیام فشارهای اقتصادی است که سیاست‌های ضدشری و تحریم امریکا، بر مردم این کشور مظلوم ولی قدرتمند وارد کرده است.

اخبار کوتاه

- تأسیسات فوق سری نجات رئیس‌جمهور امریکا در حمله امنی**

رسانه‌های امریکایی هم‌زمان با نگرانی‌ها از حمله امنی روسیه، به پناهگاه ویژه عملیات امنی برای اجناس جهان رئیس‌جمهور امریکا و دیگر مقامات ارشد این کشور اشاره کردند، وبگاه «واشنگتن‌اکزمینر» روز شنبه به نقل از هفته‌نامه «نیزویک» نوشت، در صورت یک حمله امنی «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا به یک مجتمع کمتر شناخته شده در داخل کوهی نزدیک «لوریج بی» بین ایالت پنسیلوانیا و مرلند منتقل می‌شود. مجتمع کوهستانی «اون راک» که نزدیک لوریج در پنسیلوانیا قرار دارد، یک کوه عظیم و توخالی است و می‌توان گفت این مکان خود یک شهر مستقل با ساختمان‌های جداگانه و به‌سطح است مکان داخل این کوه ساخته شده‌اند. کرت گراف، روزنامه‌نگار و نویسنده کتاب «اون راک» در ۱۷ نوامبر ۲۰۰۷ نوشت، این شهر همه چیز یک شهر کوچک را دارد آتش نشانی، ساختمان پلیس، امکانات پزشکی و سالن‌های غذاخوری. قدمت این پناهگاه به ۴۰ میلادی برمی‌گردد و تا دهه ۵۰ میلادی تکمیل نشده بود، تأسیسات آن «که نام مستعار این مکان بوده برای یک حمله امنی طراحی شده است.

- مجازات‌های پیشبنهادی سناتورهای امریکایی علیه عربستان**

قانونگذاران دموکرات امریکا خواستار خارج ساختن تسلیحات این کشور از عربستان با هدف مجازات ریاض شدند که چند روز پیش طرح کاهش تولید نفت را به عنوان رهبر غیررسمی سازمان اوپک اعلام کرد. به گزارش شبکه راشاتودی، کریس مورفی، سناتور امریکایی در بیانیه‌ای گفت: «سال‌هاست ارتش امریکا سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت را در عربستان با هدف کمک به دفاع از زیرساخت‌های نفتی علیه حملات پهنجاری و موشکی، مستقر کرده است. این سامانه‌های دفاع هوایی و موشکی پیشرفته باید در جای دیگری مجدداً با هدف تقویت ظرفیت‌های دفاع از مستحانات در جناح شرقی این ائتلاف نظیر لهستان و رومانی استقرار یافته یا به شرکای او کرایتی ما منتقل شوند.» مورفی که یکی از اعضای کمیته روابط خارجی سنای امریکاست، همچنین از درخواست‌ها برای متوقف کردن کمک‌های نظامی جدید امریکا به عربستان حمایت کرد و خواستار تکمیل طرح فروش «موشک‌های هوا به هوای پیشرفته میان‌برد» (AMRAAM) به ریاض شد. دولت امریکا در سال گذشته میلادی به عربستانی‌ها مجوز خرید ۱۸۰ موشک AMRAAM به ارزش ۵۰۰میلیون دلار داده بود.

شناورهای آبی خاکی جدید امریکا نیمه‌ازمینگیر شدند
استفاده از شناورهای آبی خاکی جدید امریکا به‌دلیل نقص مکانیکی و سروه شدن در آب نتاجم بررسی‌های بیشتر متوقف شد. به نوشته خبرگزاری «اسوشیتدپرس»، مقامات نظامی کالیفرنیا اعلام به کردند حین برگزاری رزمایشی در سواحل این ایالت، یکی از این شناورهای آبی خاکی هشت چرخ، سروه شده و در نتیجه آن استفاده از این وسایل نقلیه نظامی فعلاً متوقف شده است. سخنگوی تفنگداران دریایی امریکا در این باره اعلام کرد، «تقص مکانیکی» در این شناور موجب واژگون شدن آن شد که در نتیجه آن سه سرباز زخمی شدند. به‌گفته این مقام امریکایی، استفاده از این شناورها در نواحی ساحلی فعلاً ممنوع است اما می‌توان از آنها در آب‌های باز یا روی خشکی استفاده کرد. دو ماه قبل نیز در پی وقوع حادثه برای دو شناور آبی خاکی دیگر از این نوع، به‌کار گرفتن آنها متوقف شد. یکی از این دو شناور در آب‌های آزاد به پهلو واژگون شده و دیگری به شکلی غیرعادی از اکار افتاده بود.

خیز بن‌سلمان برای فعالیت در آفریقای جنوبی
محمد بن‌سلمان ولیعهد عربستان میزبان «سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی طی یک مراسم رسمی در دربار سلطنتی کاخ السلام جده بود. طبق گزارش خبرگزاری رسمی دولت عربستان (واس)، بن‌سلمان و رامافوزا نشستنی را به صورت رسمی برگزار کردند که طی آن روابط دو جانبه و فرصت‌های همکاری در زمینه‌های مختلف را مورد بررسی قرار داده و همچنین تعدادی از موضوعات مورد علاقه مشترک را بررسی کردند. ولیعهد عربستان در دیدار با رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، ۱۵ توافقنامه و یادداشت همکاری با این کشور امضا کرد. عربستان سعودی از زمان قدرت‌یابی بن‌سلمان، روابط خود را با کشورهای آفریقای از جمله تونس، مغرب و آفریقای جنوبی گسترش داده است.

روستای «فراه‌بنی حسان» برچیندند. محله شیخ جراح شهر قدس بار دیگر شامگاه گذشته شاهد درگیری شدید فلسطینیان با اشغالگران صهیونیست بود. این درگیری پس از آن آغاز شد که شهرکنشیمان یهودی در اقدامی تحریک‌آمیز، ساکنان فلسطینی محله شیخ جراح را مورد حمله و ضرب و جرح قرار دادند. همچنین شهرکنشیمان صهیونیست به شهرک عینابوس در جنوب نابلس پورش بردند و با اهالی این شهرک درگیر شدند. شهرک کنشیمان صهیونیست همچنین با حمایت ارتش رژیم صهیونیستی به ساکنان روستای ام‌طویا، حی‌الشیخ جراح و روستای صور باهر در قدس اشغالی حمله کردند. متقابلاً بنابر گزارش

منابع فلسطینی از درگیری‌های شدید در غرب سلفیت واقع در شمال قدس اشغالی، نابلس و جنین و زخمی شدن دهها شهروند فلسطینی خبر دادند. هم‌زمان، گروه مقاومت «عرب‌ین‌الاسود» (شیرهای بی‌شده) در کرانه باختری خواستار آن شده که مردم فلسطینی وارد رورویو مستقیم با صهیونیست‌ها شوند. در درگیری‌های روز شنبه در روستای «فراه‌بنی حسان» پنج فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی زخمی شدند که وضعیت جسمی یکی از مجروحان وخیم اعلام شد. دیروز وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که دو نفر از زخمی‌ها از ناحیه سینه مورد اصابت گلوله

تنش

تشدید درگیری فلسطینیان با رژیم صهیونیستی در کرانه باختری